Протокол № 1/07/21
Совещания Ассоциации проектировщиков

Московской области (АПМО)

г. Москва                                                                                                               21 июля 2016 г.

Место проведения: г. Москва, ул. Гиляровского, д. 47, стр. 3
Время открытия Совещания Ассоциации: 16 часов 00 минут по московскому времени.
Время закрытия Совещания Ассоциации:  17 часов 30 минут по московскому времени.
Присутствовали:

Председательствующий: Воронцов А.Р.
Исполнительный директор: Тихомиров О.В.

Ответственный секретарь: Антонова М.А.
Приглашенные:  Бодягина О.И. (Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области), Рыкшин А.Е. (Tuev Sued), Воронцова Н.А. (ООО «Бюро АВЪ»), Гортон В.В. (ООО «АТП ТЛП архитекторы и инженеры»), Шурыгин Д.М. (ООО «МВ-Проект»).
Повестка дня:

1. Оформление реестра проектных организаций, опубликованного на сайте www.moproekt.ru, по видам объектов.
2. Определение ценовой политики.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
        СЛУШАЛИ: Воронцова А.Р., который доложил, что информационный ресурс – сайт www.moproekt.ru содержит реестр членов АПМО. Воронцов А.Р. предложил внести изменения в реестр членов АПМО, опубликованный на сайте www.moproekt.ru, а именно:

- обеспечить пользователей возможностью перехода на сайт, электронную почту интересующей их проектной организации;

- добавить в реестр членов АПМО, опубликованный на сайте www.moproekt.ru, дополнительную информацию о специализации проектной организации;

- обеспечить возможность перехода из реестра членов АПМО, опубликованного на сайте www.moproekt.ru, на портфолио проектной организации.

           РЕШИЛИ:  Внести изменения в реестр членов АПМО, опубликованный на сайте www.moproekt.ru, а именно:

- обеспечить пользователей возможностью перехода на сайт, электронную почту интересующей их проектной организации;

- добавить в реестр членов АПМО, опубликованный на сайте www.moproekt.ru, дополнительную информацию о специализации проектной организации;

- обеспечить возможность перехода из реестра членов АПМО, опубликованного на сайте www.moproekt.ru, на портфолио проектной организации.

           ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

       СЛУШАЛИ:  Рыкшина А.Е., который доложил, что по определению ценовой политики стоимости проектных работ, утверждено, что прямая зависимость стоимости проектных работ от типа объекта и его общей площади, с большим количеством корректирующего коэффициента – изжила себя, в виду того, что не обладает достаточной прозрачностью. Рыкшин А.Е. предложил в течение двух-трех месяцев определиться с дополнительной системой параллельной проверки вознаграждения проектировщика по принципу ответственности за средства заказчика по объекту, в зависимости от стоимости СМР и оборудования объекта.
        РЕШИЛИ: В течение двух-трех месяцев определиться с дополнительной системой параллельной проверки вознаграждения проектировщика по принципу ответственности за средства заказчика по объекту, в зависимости от стоимости СМР и оборудования объекта.
       ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
Председательствующий                                                                          А.Р. Воронцов

Исполнительный директор                                                                   О.В. Тихомиров

Ответственный секретарь                                                                     М.А. Антонова